关于落实办理代表对政府工作提出
审议要情的答复
尊敬的任家胤代表：

您好！

您在区五届人大五次会议上提出的“关于稳妥有序地推行行政审批服务执法力量下划工作、相应的人员经费下拨至镇街并加强指导”的建议，我们十分重视，第一时间组织进行专题研究，会同有关部门认真办理。现将建议办理情况答复如下：

1.为做好基层审批服务执法力量改革工作，区委办、区政府办印发了《关于推进基层整合审批服务执法力量的实施方案》（区办字〔2020〕65号），根据实施方案的要求，4月底，原属区林业局、区财政局、区城管局管理的林业站、财政所、城管执法大队等人员下沉已全部到位。
2.随着林业站、财政所、城管执法大队等人员下沉，我局同步将相关人员经费进行了预算调整，及时下达了资金指标，确保了财随人转。同时各镇、街新成立的综合执法队伍的执法罚没收入，不再缴入区直部门，而是直接入镇（街道）罚没专户，我局也及时将2020年上半年非税收入成本性支出返还至各镇（街道）。

3.为做好相关业务的衔接，我局及有关单位采取了一些措施：一是向镇、街建议各站所下沉人员继续从事原业务工作，保持人员相对稳定；二是根据各镇街的要求，进行了针对性的业务培训。如各镇（街道）对如何使用非税收入系统开票以及罚没款的收缴流程等存在疑问，我局安排软件公司于2020年8月4日就如何使用非税收入收缴管理系统进行了专门集中培训指导。

您的宝贵建议，对我们改进工作，推动发展提供了很好的指导和帮助。我们也将进一步加强代表委员联络工作，积极为您了解、监督财政工作创造更好的条件。希望您一如既往关心、支持、监督财政工作。

特此答复。
2020年9月14日

- 1 -